Dan terjadinya infiltrasi pemikiran dan hukum yang tidak bersumber dari Islam terhadap ajaran Islam oleh orang-orang yang membenci Islam. Dengan berbagai maksud dan tujuan agar citra Islam tidak dipandang baik dan menjauhkan kaum Muslim dari Islam.<sup>31</sup>

Pada 28 Rajab 1342 H/3 Maret 1924 M sejarah Hizbut Tahrir mengatakan bahwa musibah terjadi pada umat Islam. Yaitu dihapuskannya Khilafah secara resmi oleh negara penjajah kafir Inggris dan pengikutnya Musthafa Kamal Atatruk di negara Istanbul.<sup>32</sup> Maka dari itu dengan adanya kejadian ini melatar belakangi

Kematian Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani

Berbagai pendapat telah diungkapkan tentang kematian Syaikh Taqiyuddin an-Nabhani. Dan perselisihanpun terjadi karena tidak banyak yang mengetahui akan waktu meninggalnya sang tokoh Hizbut Tahrir itu. Sebagian peneliti mengatakan bahwa Syaikh Taqiyuddin meninggal pada 25 Rajab 1397 H atau 20 Juni 1977 M. Namun setelah adanya penelitian kembali ternyata pada 25 Rajab 1397 itu tidak bertepatan dengan 20 Juni 1977 melainkan 30 Juni. Sedangkan dalam pengumuman koran *ad-Dustur* menyebutkan bahwa Syaikh Taqiyuddin meninggal pada hari kamis 19 Muharam 1398 H atau 29 Desember 1977 M. Akan tetapi dari berbagai pendapat yang simpang siur itu ada yang dijadikan pegangan yang diyakini adalah wafatnya Syaikh Taqiyuddin itu pada 1 Muharram 1398 H atau 11 Desember 1977 M.<sup>56</sup>

## 2. As-Syaikh Ahmad ad-Da'ur

As-Syaikh Ahmad ad-Da'ur adalah salah satu tokoh Hizbut Tahrir. Dia lahir pada 1909 M. Dia hidup pada masa peristiwa perlawanan yaitu 1936. Pada 1930 Syaikh Ahmad ad-Daur melanjutkan studinya ke al-Azhar dan lulus pada 1934 dengan